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                                                         REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

   “SHOQERIA RAJONALE UJËSJELLËS-KANALIZIME”  

    DIBËR 

 

 

 

                              

       FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

              (PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

Data: 20.09.2023 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria “ABG Ndertim” sh.p.k & 

“KUPA”sh.p.k me të dhënat si më poshtë: 

- Shoqëria “ABG Ndertim” sh.p.k me NIPT K03816401O, me adresë  Njësia Bashkiake Nr.2, 

Rruga Ali Demi, Ambientet e ish Kombinatit Poligrafik, Godinë 2 Katëshe, ngjitur me Spitalin 

Continental, Pronë e Kryegjyshatës Bektashiane, Tiranë. 

 

- Shoqëria “KUPA”sh.p.k me NIPT K51615512C, me adresë Tiranë, Kamëz, Rruga Berisha, 

Argjinatura me Nr.pasurie 482, Çerkezë. 

 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur me mjete elektronike / Punë. 

 

Numri i referencës së proçedurës: REF 75859-07-24-2023 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  45000000-7 -- Punë ndërtimi 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rrjeti i Kanalizimeve në zonat periferike të Qytetit Burrel dhe 

largimi i ujërave të zeza të fshatit Muzhak 

Afati kohor për ekzekutimin: 20 (njëzet) muaj 

Fondi limit: 321,560,520 (treqind e njëzet e një milion e pesëqind e gjashtëdhjetë mijë e pesëqind 

e njëzet) lekë pa TVSH 
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Publikimet e mëparshme: Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto     

- Oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi, ju informojmë se në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria “ABG Ndertim” sh.p.k  & “KUPA” sh.p.k 

përkatësisht me NIPT K03816401O dhe NIPT K51615512C. 

Vlera e Ofertës: 309,485,414 (treqind e nëntë milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë e     

katërqind e katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & “LIS 

KONSTRUKSION” përkatësisht me NIPT K47103804L me NIPT K66613407H. 

                                            

Vlera e Ofertës: 315,979,311 (treqind e pesëmbëdhjetë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e   

nëntë mijë e treqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Oferta të refuzuara:  Nuk ka patur 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “ABG Ndertim” sh.p.k  & “KUPA” sh.p.k 

përkatësisht me NIPT K03816401O dhe NIPT K51615512C me vlerë të ofruar 309,485,414 

(treqind e nëntë milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë e katërqind e katërmbëdhjetë) lekë 

pa TVSH. 

 

Kualifikohet  

 

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria 

“ABG Ndertim” sh.p.k  & “KUPA” sh.p.k  Komisioni i Vleresimit të Ofertave pranë Autoritetit 

Kontraktor pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, konkludon se ky Bashkim 

Operatorësh Ekonomikë plotëson Kriteret e Përgjithshme të Pranimit / Kualifikimit. Ky 

Bashkim Operatorësh dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e ka te rregullt 

konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit.  
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Gjithashtu ky Bashkim Operatorësh Ekonomikë plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit në 

zbatim të Legjislacionit të Prokurimit Publik, VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar dhe Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”.   

 

Referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku parashikohet: 

“Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të 

këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor ka vendosur të 

pranojë ofertën e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “ABG Ndertim” sh.p.k  & 

“KUPA” sh.p.k si dhe të kualifikojë si ofertë të vlefshme ofertën e paraqitur prej tij. 

 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION” sh.p.k & “LIS 

KONSTRUKSION” përkatësisht me NIPT K47103804L me NIPT K66613407H,  me vlerë 

të ofruar 315,979,311 (treqind e pesëmbëdhjetë  milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë 

e treqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

Kualifikohet  

Në lidhje me dokumentacionin e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “VIANTE 

KONSTRUKSION” sh.p.k & “LIS KONSTRUKSION”, Komisioni i Vleresimit të Ofertave pranë 

Autoritetit Kontraktor pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, konkludon se ky Bashkim 

Operatorësh Ekonomikë plotëson Kriteret e Përgjithshme të Pranimit /Kualifikimit.  

 

Ky Bashkim Operatorësh dokumentacionin ligjor, administrativ dhe teknik e ka te rregullt 

konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit.  

 

Gjithashtu ky Bashkim Operatorësh Ekonomikë plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit në 

zbatim të Legjislacionit të Prokurimit Publik, VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar dhe Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”.   

 

Referuar nenit 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku parashikohet: 

“Autoriteti ose enti  kontraktor në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor ka vendosur të pranojë ofertën e 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “VIANTE KONSTRUKSION”sh.p.k & “LIS 

KONSTRUKSION” sh.p.k, si dhe të kualifikojë si ofertë të vlefshme ofertën e paraqitur prej tij. 
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Autoriteti Kontraktor në përfundim konkludoi: 

Oferta të kualifikuara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë Shoqëria “ABG Ndertim” sh.p.k & “KUPA” sh.p.k 

përkatësisht me NIPT K03816401O dhe NIPT K51615512C me vlerë të ofruar 309,485,414 

(treqind e nëntë milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë e  katërqind e katërmbëdhjetë) lekë 

pa TVSH. 

 

2. Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë “VIANTE KONSTRUKSION”sh.p.k & “LIS 

KONSTRUKSION” sh.p.k, me vlerë të ofruar prej 315,979,311 (treqind e pesëmbëdhjetë  

milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e treqind e njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Pas paraqitjes nga ky bashkim operatoresh ekonomike edhe të dokumentacionit provues të 

parashikuar në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të nenit 26 pika 2 të VKM Nr.285 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar, ky bashkim 

operatorësh ekonomikë rezultoi me dokumentacionin provues ligjor, administrativ dhe teknik të 

rregullt konform kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit të publikuara nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

Duke u nisur nga renditja e operatoreve ekonomikë të kualifikuar, në bazë të kriterit të përzgjedhjes 

Çmimi më i ulët, konkludohet se Oferta fituese është oferta e Bashkimit të Operatorëve 

Ekonomikë Shoqëria “ABG Ndertim” sh.p.k & “KUPA” sh.p.k përkatësisht me NIPT 

K03816401O dhe NIPT K51615512C, me vlerë të ofruar 309,485,414 (treqind e nëntë milion e 

katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë e katërqind e katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

    

                                                                   * * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë 

Shoqeria “ABG Ndertim” sh.p.k me NIPT K03816401O me adresë: Njësia Bashkiake Nr.2, Rruga 

Ali Demi, Ambientet e ish Kombinatit Poligrafik, Godinë 2 Katëshe, ngjitur me Spitalin 

Continental, Pronë e Kryegjyshatës Bektashiane, Tiranë dhe Shoqëria “KUPA” sh.p.k me NIPT 

K51615512C me adresë: Tiranë, Kamëz, Rruga Berisha, Argjinatura me Nr.pasurie 482, Çerkezë; 

Se ofera e paraqitur me një vlerë totale prej 309,485,414 (treqind e nëntë milion e katërqind e 

tetëdhjetë e pesë mijë e katërqind e katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra 

[_____], është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Shoqëria Rajonale U.K. Dibër 

Sh.a, me zyra në adresën Lagjia Minatori, Pallati i Kulturës, Bulqizë, Shqipëri, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes / 

publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, 

dhe do të veprohet sipas parashikimeve në nenin 83 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit  (Paraprak)   

 

 PO    JO   X 

 

 

 

 

 

 

 

 


